АДМ ИНИСТРАЦИЯ К Ы Ш Т Ы М СКО ГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » J A s _________ 20a/ J /  № г- Кыштым

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений, документов и
материалов, содержащихся в государственных
информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 г. № 279
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в
государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности», утвержденный постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 22.10.2020г. № 2309, следующие изменения и
дополнения:

по тексту административного регламента слова «отдел архитектуры»
заменить словами «Управление архитектуры».

в абзаце 4 пункта 3 слова «Постановление Правительства Российской
Федерации от 09.06.2006г. № 363 «Об информационном обеспечении
градостроительной деятельности» заменить словами «Постановление
Правительства Российской Федерации от 13.03.2020г. № 279 «Об
информационном обеспечении градостроительной деятельности»;

пункт 7 дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Для получения
сведений, документов, материалов, заявители по их выбору направляют в орган
местного самоуправления с использованием многофункциональных центров
заявление в бумажной форме или с использованием личного кабинета в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» заявление в электронной
форме.»;

подпункт 4 пункта 9 дополнить абзацами следующего содержания:
«заявление может быть подано на бумажном носителе посредством

личного обращения заявителя в Управление архитектуры, в том числе через

МФЦ, а так же с использованием личного кабинета на федеральном портале в
электронной форме;

при направлении заявления заявитель указывает реквизиты необходимых
сведений, документов, материалов и (или) указывает кадастровый номер
(номера) земельного участка (участков), и (или) адрес (адреса) объектов
недвижимости, и (или) сведения о границах территории, в отношении которой
запрашиваются сведения, документы, материалы, которые должны содержать
графическое описание местоположения границ этой территории, перечень
координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной
для ведения Единого государственного реестра недвижимости;

в случае направления заявления в бумажной форме такое заявление
подписывается заявителем собственноручно. В случае подписания заявления в
бумажной форме лицом, уполномоченным действовать от имени заявителя,
обязательным приложением к такому заявлению являются документы,
подтверждающие указанное полномочие такого лица;

в случае если заявление направляется заявителем или уполномоченным
лицом в электронной форме, такое заявление подписывается простой
электронной подписью пользователя либо уполномоченного лица. В случае
подписания уполномоченным лицом заявления в электронной форме
обязательным приложением к такому заявлению являются документы,
подтверждающие указанные полномочия такого лица.»;

пункт 14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»
(https://www.gosuslugi.ru/).»

пункт 18 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»
(https://www.gosuslugi.ru/).»;

в пунктах 23, 24 слова «14 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих
дней»;

в пункте 26:
во 2 абзаце слова «в МФЦ или отдел архитектуры» заменить словами «в

Управление архитектуры посредством личного обращения, в том числе через
МФЦ, либо через «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)»;

после слов «5) проверяет предоставленные документы на наличие
нарушений, указанных в пункте 11 настоящего административного
регламента.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Полученные заявления подлежат регистрации органом местного
самоуправления в реестре предоставления сведений, документов, материалов в
день их получения либо на следующий рабочий день в случае их получения
после 16 часов текущего рабочего дня или в выходной (праздничный) день.»;

https://www.gosuslugi.ru/).%c2%bb
https://www.gosuslugi.ru/).%c2%bb

в пункте 28 после слов «Основанием для начала административной
процедуры является поступление заявления и прилагаемых к нему
документов.» дополнить абзацем следующего содержания:

«По выбору заявителя сведения, документы, материалы предоставляются
органом местного самоуправления в бумажной форме или в электронной
форме.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации
Кыштымского городского округа Русак В.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному
строительству Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева

ьу Людмила
|1{ Александровна
№ Дата:

2022- 12-14 11:

49:37

ЛДМ И н  ИСТРА И, И Я КЫ III ГЫ М С КО ГО ГОРОДС КО IX) О К Р У г  л
Xfcivc-v.".т г-гыг; l

ил.|< •VlitpKCii. I . г.Кмиггмм. Челябинская облисти. •15687(1. тел.: (55 1 1 ) 1-05-5 I • факс: (55 I л I ) I-
Iitip:'\v\\'\v.mlminl4j!0.m e-mail: kvshiym V/s>ov7 l.m

i I -15

o'l 2022 r. .\5>
11рокуратура г.Кыиггыма

Челябинская облает!.. r.Ki.jiii тым
у л . Калинина, 1 OX 456870

О панравлепии проектов
муниципальных правовых актов

С целью проведения антикоррупционной экспертизы, направляем проект
м у ! i i I ни 11 aj i ы K) i 'о 11 pa во во i о а к га:

О внесении изменений в административный регламент но предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление сведении, документов и материалов,
содержащихся в государственных информационных системах обеспечения
! радоетро и тел ь 11 о й ; (сятсч п т  ости ».

ПРОКУРАТУРА
ССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Прокуратура г. Кыштыма
ул. Калинина, 193, г. Кыштым,
Челябинская область, 456870

30.06,2022 № Г1 рдр-20750038-39-22/-20750038

ПРОТЕСТ
на Постановление администрации
Кыштымского городского округа
Челябинской области от 22.10.2020 N
2309 "Об утверждении
ад м и н истр атив ного р егл ам ента
предоставления муниципальной
услуги "Предоставление сведений,
документов и материалов,
содержащихся в государственных
и н ф о рм аци о и н ых системах
обеспечения гр а до строительной
деятельности"

294602 919306

Главе Кыштымского городского
округа

Шеболаевой Л.А.

% vV о
о?
V

V/
о

v
9

22.10.2020 Администрацией Кыштымского городского округа принято
постановление №1174 "Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Предоставление сведений, документов
и материалов, содержащихся в государственных информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности".

П. 1 Постановления утвержден Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов
и материалов, содержащихся в государственных информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности» (далее по тексту
Административный регламент).

Указанное постановление утверждено на основании Постановления
Правительства РФ от 09.06.2006 N 363 "Об информационном обеспечении
градостроительной деятельности", однако данное постановление утратило свою
силу связи с изданием Постановления Правительства РФ от 13.03.2020 N 279 "Об
информационном обеспечении градостроительной деятельности".

Указанным постановлением внесены существенные изменения в порядок
информационного обеспечения градостроительной деятельности.

Согласно пункту 7 Правил предоставления сведений, документов,
материалов, содержащихся в государственных информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности, утвержденных постановлением
Правительства РФ от 13.03.2020 года N 279 (далее - Правила N 279), для
получения сведений, документов, материалов пользователи по их выбору
направляют в орган местного самоуправления с использованием
многофункциональных центров запрос в бумажной форме или с использованием
личного кабинета в федеральной государственной информационной едетеме

С?

/&